抄 本

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

地址:10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:葉名容

電話: 02-23515441轉250

傳真: 02-23518524
受文者:造林生產組

發文日期:中華民國97年8月28日

發文字號:林造字第0971741075號

速別:最速件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:貴府函詢有關要求參與全民造林運動之「宜農牧地」造林戶

剷除間植農作物疑義乙案，復如說明，請  查照。

說明:

一、復貴府97年8月19日府農林字第09701484810號函。

二、全民造林運動實施計畫係於93年完成階段性任務，自94年度

起始奉行政院核定停辦新植造林業務，非貴府所言93年底停

辦;先行敘明。

三、依據全民造林運動綱領第1條規定，全民造林運動實施計畫

推動之目的係達成國土保安、涵養水源、綠化環境及減輕天

然災害之目標，故對於參加有案之造林地本應符合推動目標，

於獎勵造林地內，確實執行造林工作，不應從事非營林之行

為，以符行政程序。

四、有關貴府函詢疑義，行政院農業委員會前於88年9月4日(88)

農林字第88143411號函業已釋示有案，故各縣(市)政府於

受理審核申請案件時，本應依據該函示輔導林農執行造林工

作。

五、本局自93年度承接全民造林運動實施計畫業務後，於94年因

審計部查核部分縣市有未落實執行輔導工作，致衍生諸多問

題，故於同年召開期末檢討會議，再次重申並督促各單位應

第1頁共2頁

依據權責，加強輔導造林人撫育造林，針對查有林下栽植農

作物之情事，亦應儘速導正。惟貴府迄今仍未輔導林農改正，

似有未洽，為維持貴縣造林成果，減少土石崩塌，並保障人

民生命及財產安全，仍請貴府儘速輔導改正。

六、 鑑於本局前於97年8月21日召開全民造林計畫暨公私有林經

營輔導計畫期中檢討會議，貴府亦提此案於會議討論，並經

與會代表熱烈討論有案，故仍請貴府依該會議決議辦理。

正本：南投縣政府
副本：立法委員吳敦義國會辦公室、立法委員林明溱國會辦公室

本案依照分層負責授權單位主管決行

第2頁共2頁

電子交換:南投縣政府

郵   寄:立法委員吳敦義國會辦公室、立法委員林明溱國會辦公室